
24.–26. 3. 2023
www.forbikes.cz

13. VELETRH CYKLISTIKY

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA



Největší cyklistický veletrh v České republice opět potvrdil, že má své nezastupitelné místo na trhu a nabídl návštěvníkům 
širokou škálu kol renomovaných značek a cyklistických doplňků od českých a zahraničních značek. Připraven byl atraktivní 
doprovodný program i závod MTB FOR BIKES.

Slavnostního zahájení se zúčasnili Ing. Pavel Sehnal, předseda představenstva pořádající firmy ABF, a.s., Mgr. Zdeněk 
Kučera, MBA, starosta MČ Praha 18, Ján Svorada, jeden z nejúspěšnějších cyklistů česko-slovenské historie, vítěz 11 etap 
na Grand tours, šestinásobný Král cyklistiky, prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc., emeritní přednosta Kardiocentra a Kliniky kardio-
vaskulární chirurgie IKEM, Jiří Ježek, nejúspěšnější paralympijský cyklista na světě všech dob, nyní trenér.

VELETRH FOR BIKES POTVRDIL SVÉ 
NEZASTUPITELNÉ MÍSTO NA TRHU
A ODSTARTOVAL CYKLISTICKOU SEZÓNU

VELETRH FOR BIKES 2023
PŘINESL TATO ČÍSLA:

 19 020   návštěvníků

 14 170   čtverečních metrů výstavní plochy

 130   vystavovatelů

 6   zemí (Česko, Slovensko, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Slovinsko)

 66  akreditovaných novinářů

OFICIÁLNÍ VOZY 
PVA EXPO PRAHA

FOTO: FOR BIKES, 
 VSA Xtreme s.r.o.
FOTO: FOR BIKES, 
 VSA Xtreme s.r.o.



Stejně jako v loňském roce se i letos potvrdilo, že zájem o cyklistický veletrh je stále velký a dle zpětné vazby od vystavovatelů, 
novinářů a návštěvníků se podařilo připravit atraktivní a zajímavou akci. 

 





V testovací hale měli návštěvníci možnost si vyzkoušet různé modely elektrokol a elektrokoloběžek na připravené dráze, čehož 
rádi a hojně využívali. Letos bylo součástí haly také dopravní hřiště pro děti, kde si mohly vyzkoušet nejen odrážedla z přilehlého 
stánku, ale také šlapací kárky. 

V hale 8 si partner veletrhu VSA EXTREME připravil pódium s bohatým doprovodným programem, kde si mohli návštěv-
níci poslechnout rozhovory s cyklistickými osobnostmi nebo shlédnout exhibice profesionálů na FBMX kolech. Dále zde 
byla k vidění i k vyzkoušení modulární pumptreková dráha a dvojitá minirampa, které měly na veletrhu svou premiéru. 
Došlo také na vyhlášení návštěvnických soutěží o poukaz v hodnotě 20 tisíc do CK ADVENTURA a o elektrokoloběžku 
od společnosti BLUETOUCH.

HALA ELEKTROKOL 
A TESTOVACÍ DRÁHA

PUMPTREKOVÁ DRÁHA 
A DOPROVODNÝ PROGRAM 



V sobotu si již tradiční závod MTB FOR BIKES užili aktivní cyklisté za slunného a větrného počasí - se startem i cílem 
na výstavišti. V kategorii žen zvítězila Lenka Fridrichová (ELEVEN DEAD CST CYKLOLIVE), v kategorii mužů 15–39 let 
zvítězil Filip Adel (SUPERIOR TEAM), v kategorii mužů 60 a více let zvítězil Leopold Spáčil (MONDRAKER RACING TEAM), 
v kategorii mužů 50–59 let zvítězil Marek Váňa (KBELY CYCLING TEAM), v kategorii mužů 40–49 let zvítězil Jan Jobánek 
(SUPERIOR TEAM), v kategorii Gravel zvítězil Jiří Reeh (CYKLO ŠVEC GALAXY STEVENS). Absolutním vítězem závodu byl 
Fipil Adel ze SUPERIOR TEAM. Ceny do závodu věnovali partneři závodu - Decathlon, Endorphin republic, Kilpi a Pealock. 

ZÁVOD 
MTB FOR BIKES

®



PARTNEŘI 
VELETRHU

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÁ 
PODPORA FOR BIKES

TELEVIZE
Česká televize: sponzorské spoty na ČT SPORT

INZERCE A PR ČLÁNKY V ODBORNÝCH ČASOPISECH
•  Již tradičně inzerujeme v časopisech: • VELO • Cykloturistika 

• Electric Bike Action • Kam po Česku • Uniform • Pražský přehled kulturních pořadů

ON-LINE
• Bannerová a videoreklama v PPC systémech Sklik, Google Ads a Facebook
• Příspěvky a soutěže na vlastních profilech na sociálních sítích • Directmaily na cílové skupiny návštěvníků
•  Bannerové kampaně na nejznámějších odborných internetových stránkách, cyklistických, sportovních a informačních 

serverech: www.decathlon.cz • www.bikero.cz • www.dopracenakole.cz • www.endorphinrepublic.cz 
• www.nakolejensprilbou.cz • www.greenways.cz • www.cykllistevitani.cz • www.labska-stezka.cz • www.prahaviden.cz 
• www.vinarske.stezky.cz • www.cestazasnem.cz • www.cyklofaltynek.cz • www.backiadventure.cz • www.ususil.cz 
• www.cykloturistika.cz • www.nextbikeczech.com • www.kolaproafriku.cz • www.electricbikeaction.cz 
• www.kampocesku.cz • www.prazskyprehled.cz • www.ivelo.cz • www.damynakole.cz • www.ekolo.cz • www.mtbs.cz 
• www.kolo.cz • www.supercycling.cz • www.vsaextreme.cz • www.ceskysvazcyklistiky.cz • www.roadcycling.cz 
• www.adventura.cz • www.bluetouch.cz • www.vintage-garage.cz

ŽIVÉ VSTUPY
•  V sobotu na hlavním pódiu v hale 2D probíhaly živé rozhovory 

se zástupci vystavovatelů snímané profesionální produkcí. 
Program je ke shlédnutí i zpětně.

VENKOVNÍ REKLAMA
• Billboardy v Praze

RÁDIA
• Blaník • Rock rádio • Hitrádio City 93,7 FM 
• Fajn rádio • Expres FM • Classic

ZÁŠTITA

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

®

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Produkční veletrhu 
Nikol Bláhová

+420 603 385 666
blahova@abf.cz

Ředitelka obchodního týmu
Vanda Petrov

+420 739 003 144
petrov@abf.cz

Manažerka veletrhu
Klára Franková

+420 739 003 167
frankova@abf.cz

Manažer technického oddělení 
Lukáš Vilímek

+420 739 003 169
vilimek@abf.cz

PŘIJĎTE SE PODÍVAT 
NA 14. ROČNÍK VELETRHU CYKLISTIKY  

V NOVÉM KONCEPTU

BYCYCLES

INOVATIONS

KNOW HOW

E-BIKES

START-UPS

FOR

22.–24. 3. 2024
PVA EXPO PRAHA

SLEDUJTE NÁS NA WWW.FORBIKES.CZ




